
80142323000344 Sin Inf. se dio 

respuesta en 

14 dia

Solicito copia simple y en versión digital de las facturas que 

Gobierno del Estado pagó a la persona moral 

LITOGRAFICA PUAN S.A. DE C.V., con motivo de los 

servicios ofrecidos por el contrato SH/ADE/204/2023. 

Dirección de 

Administración

UTS/307/2023 información 

generada o 

Administrada por 

el Sujeto 

Obligado

oficio 

RMS/DA/1729/

2023 

NO No

80142322000345 H Se dio 

respuesta en 

14 dias

Se solicita la información del Profesor Jehú  Villalobos 

Herrera supervisor de telesecundaria

Dirección de 

Administración

UTS/309/2023 Información 

sobre servidores 

públicos

oficios 

0880/2023  

DA/01736/202

3

No No

80142322000346 H Se dio 

respuesta en 

11 dias

Solicitar información del proceso de resultados 

correspondiente al proceso de promoción a plaza de 

prefectura y si existe alguna incidencia con el C. Aguilar 

Morales Enrique Alejandro en relación a su nivel de 

estudios o si existe alguna denuncia interpuesta por padres 

de familia o en el órgano de control interno de la secretaria

Dirección de 

Administración

UTS/308/2023 Información 

generada o 

administrada por 

el sujeto obligado

oficio 

DA/01772/202

3

No No

80142322000347 H Se dio 

respuesta en 

1 dia

Solicito el monto del apoyo económico para los clubes de 

futbol pertenecientes a la Liga Premier, que es el torneo de 

tercer nivel de fútbol profesional dentro del sistema de ligas 

de fútbol afiliadas a la Federación Mexicana de Futbol.

Los nombres de los equipos son: Club Calor, Chihuahua 

FC, Cimarrones B, Colima FC, Coras FC, Durango, 

Gavilanes, Leones Negros, Los Cabos United, Mexicali FC, 

Mineros de Fresnillo, Real Apodaca, Saltillo FC, Tecos, 

Tritones Vallarta, Tuzos de la Universidad de Zacatecas y 

Correcaminos B.

Unidad de 

Transpaencia

Sin Oficio Incompetencia 

por razón de la 

materia por ser 

de Instituto 

Chihuahuense 

del Deporte y 

Cultura Física

Sin oficio No No

Reporte Mensual de Solicitudes Unidad de Transparencia

DICIEMBRE 2023

Folio

H/M, 

Sin Inf. 

u Otro

Dias de

Respuesta
Pregunta Canalizado

Oficio 

Asignado

Tematica de 

Respuesta

Oficio de 

Respuesta
Anexos

Datos 

Personales



80142322000348 H Se dio 

respuesta en 

14 dias

La información solicitada va encaminada a conocer las 

acciones emprendidas por parte de la autoridad local 

educativa como Secretaria de Educación y Deporte así 

como áreas competentes como Fiscalía, Procuraduría del 

Menor, Secretaria General de Gobierno y demás entidades 

que realicen seguimiento a la activación del protocolo único 

de actuación en casos de violencia en contra de niñas, 

niños y adolescentes. Así como saber que sucede con las 

personas que infringen o cometen un delito y si la misma 

Secretaria de Educación así como el Departamento de 

Litigio y Gestión salvaguardan la integridad de los NNA o 

por influencias con Sindicatos, Supervisores Escolares, 

departamentos administrativos y recursos humanos no 

ejercen acciones y permiten que el personal que realiza 

estas infracciones sigan trabajando con NNA

Coordinador 

Juridíco

UTS/310/2023 Informes  oficio CJ-IX-

1705/2023

No No

80142322000349 H Se dio 

respuesta en 

0 dias

1.- Solicito en versión pública el documento de seguridad 

en términos de la Ley de Protección de Datos Personales 

en Posesión de Sujetos Obligados. (de cualquier año).

2.- Solicito el programa anual 2022 y 2023 de 

capacitaciones de la unidad de transparencia en materia de 

protección de datos personales y/o acceso a la información 

y/o transparencia. 

3.- Solicito el programa anual 2022 y 2023 de 

capacitaciones del comité de transparencia en materia de 

protección de datos personales y/o acceso a la información 

y/o transparencia. 

4.- Solicito el programa anual 2022 y 2023 de 

capacitaciones del oficial de protección de datos 

personales en materia de protección de datos personales 

y/o acceso a la información y/o transparencia. 

En caso de no contar con dicha información se me 

fundamente y motive del porqué no cuenta con esa 

información

Unidad de 

Transpaencia

Sin Oficio Datos 

Personales

S se contesto 

directo por la 

Unidad de 

Transparencia

No No

80142322000350 H Se dio 

respuesta en 

0 dias

En el oficio SGG-127/2023 firmada por Santiago de la Peña se 

menciona que la Secretaría de Educación y Deporte se gastó 36 

millones 800mil pesos para la impresión de material de apoyo 

.Favor de contestar las siguientes preguntas  ¿Con que esmpresa 

se firmó este contrato de impresión y cuál fue el procedimiento de 

adjudicación?  ¿Cuál es el número de contrato?  ¿Cuáles son las 

pruebas que la Secretaría de  Educación y Deporte puede 

proporcionar de que este contrato fue cumplido en su totalidad? 

favor de proporcionarlas

Dirección de 

Administración

UTS/312/2023  Procesos de 

adquisiciones

No No



80142322000351 M Se dio 

respuesta en 

8 dias

solicitó el número de docentes registrados para nivel básico 

ciclo escolar 2023 -2024

Dirección de 

Administración

UTS/313/2023 Educación  oficio 

DA/1796/2023 

No No

80142322000352 H Se dio 

respuesta en 

3 dias

Solicito los archivos 2023-2024, y volver al antiguo modelo 

educativo.

Unidad de 

Transpaencia

Sin Oficio Desechada por 

solicitarle 

información 

complementaria

Sin oficio No No

80142322000353 H Se dio 

respuesta en 

0 dias

1) Favor de proporcionar un listado con las escuelas que 

no cuentan con internet, tanto de primaria como de 

secundaria, media superior.  El listado deberá contener la 

siguiente información de ser posible en formato de Excell.  

1.- CCT

2.- Nombre de la escuela

3.- Municipio

4.- Dirección

5.- Coordenadas (Si no cuentan con este dato se puede 

omitir)

2) Proporcionar el listado de bibliotecas, oficinas o 

instalaciones dependientes de la Secretaría de Educación y 

Deporte que no cuenten con internet y que lo requieran.

3) Nombre y datos de contacto del funcionario responsable 

de la conectividad por internet de la Secretaría de 

Educación, si dicho funcionario no pertenece a la citada 

institución, mencionar a que dependencia y sus datos de 

contacto

Coordinación de 

Informática

UTS/314/2023 Otros más 

frecuentes

No No

80142322000354 H Se dsio 

respuesta en 

0 dias

Solicito un documento donde se informe cuántas peleas a 

golpes entre estudiantes han ocurrido en el interior o en los 

alrededores de las escuelas primarias y secundarias de 

este estado, entre enero de 2006 y diciembre de 2023. Se 

pide que se especifique la colonia y el municipio donde 

ocurrió cada pelea entre estudiantes; que se indique el 

nivel escolar y el nombre de cada escuela a la que 

pertenecían los estudiantes que se pelearon a golpes; que 

se informe la edad y el sexo de cada estudiante que se 

involucró en una pelea; que se informe el tipo de daño o 

lesiones que sufrió cada estudiante de primaria o 

secundaria que participó en una pelea a golpes; y que se 

indique si la escuela impuso un castigo a cada uno de 

estos estudiantes y cuál fue ese castigo.

Coordinador 

Jurídico de la 

Secretaría de 

Educación y 

Deporte y 

dirección de 

Educación 

Básica

UTS/315/2023 

y 

UTS/316/2023

Otros más 

frecuentes

No No

Total de Solicitudes 11



UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE SE CANALIZO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 3

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 5

2

1

TIPOS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

INFORMACIÓN SOBRE SERVIDORES 1

INCOMPETENCIA POR RAZÓN DE LA MATERIA 1

INFORMES 1

PRECESOS DE ADQUISICIONES 1

EDUCACIÓN 1

2

INFORMACIÓN GENERADA O ADMINISTRADA POR SUJETO OBLIGADO 2

DATOS PERSONALES 1

DESECHADA POR SOLICITARLE INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA 1

NOTA: Algunas Solicitudes son sobre el mismo tema y se enviaron a varios Departamentos

COORDINADOR DE INFORMÁTICA

OTROS MÁS FRECUENTES

COORDINADOR JURIDICO


